“Working Together to Make Rabies History” ร่วมมือกำจัดภัย ร่วมใจป้องกัน โรคพิษสุนัขบ้าจะสูญพันธุ์ ให้เล่ากันเป็นตำนาน เพื่อให้เป็นไปตามเป้าหมายขององค์การอนามัยโลก (WHO) และองค์การโรคระบาดสัตว์ระหว่างประเทศ (OIE) ที่มุ่งดำเนินการให้โรคพิษสุนัขบ้าหมดไปจากทุกประเทศทั่วโลกภายในปี ค.ศ. 2020 หรือในปี พ.ศ. 2563 ซึ่งเชื่อมั่นว่าการรณรงค์ให้ข้อมูลอย่างต่อเนื่องไปตลอดไม่เฉพาะในวันป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าโลก จะช่วยให้ประเทศไทยสามารถบรรลุเป้าหมายดังกล่าวได้พร้อมๆ กับประเทศอื่นได้อย่างแน่นอน และนอกเหนือไปจากการปฏิบัติงานของกระทรวงเกษตรฯ กระทรวงสาธารณสุข ซึ่งเป็นหน่วยงานหลักในเรื่องนี้แล้ว